

PROTOKÓŁ NR 33

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 22 sierpnia 2008 r.

Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Z. Kasperska .

Porządek posiedzenia:

1. Gospodarowanie środkami budżetowymi i działalność Domu Ludowego w Bychlewie i Klubu Sportowego w Bychlewie.
2. Kontrola wg planu kontroli – przeprowadzona w dniu 20 .08 2008 r.
3. Zapoznanie się z materiałami na sesję.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nawiązała do wniosków Komisji Rewizyjnej z dnia 20 maja 2008 r. sporządzanych po analizie tematu:

Gospodarowanie środkami przyznanymi z budżetu gminy, rezerw i nadwyżki budżetowej w dz.921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdz. 92105 . Pozostałe zadania w zakresie Kultury Zespołu Pieśni i Tańca „Bychlewianka”- rozdz. 92108, filharmonie, orkiestry, chóry i kapele oraz kontroli w w/w temacie zapoznała Komisję z odpowiedzią Wójta Gminy na powyższe wnioski.

Wnioski i odpowiedzi znajdują się w teczce Komisji Rewizyjnej pod nazwą „Opinie i wnioski Komisji Rewizyjnej”.

Ad 1.

Na podstawie materiałów analizowanych na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 22 sierpnia 2008 r. dotyczących „Gospodarowania środkami budżetowymi i działalność Domu Ludowego w Bychlewie i Klubu Sportowego w Bychlewie” oraz kontroli w/w. temacie przeprowadzonej w Domu Ludowym w Bychlewie i Klubie Sportowym w Bychlewie w dniu 20 sierpnia 2008 r. Komisja Rewizyjna stwierdza , że przyznane środki zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.

Inspektor M. Wieczorek poinformował Komisję , że wewnątrz budynku Domu Ludowego w Bychlewie wszystkie prace remontowe przewidziane na ten rok zostały już wykonane, jeżeli Rada Gminy widziałaby potrzebę na przyszły rok i w budżecie zaplanowałaby środki finansowe można byłoby przystąpić do zagospodarowania terenu zewnątrz budynku i urzędzeniu parkingu.

Komisja zwróciła uwagę na rozważenie możliwości wypowiedzenia umowy Telekomunikacji Polskiej SA, która użytkuje pomieszczenie w Domu Ludowym mając usytuowany w nim koncentrator.

Radny P. Kociołek sugerował, że pomieszczenie to mogłoby wówczas być przeznaczone dla potrzeb młodzieży.

Przewodnicząca Komisji Z. Kasperska zabrała głos i podzieliła się swoimi spostrzeżeniami i uwagami dot. Domu Ludowego i boiska sportowego w Bychlewie.

1. W domu Ludowym w Bychlewie nadal nie ma gospodarza obiektu. W związku z tym w czasie lustracji Komisję Rewizyjną oprowadzał Pan Marcin Wieczorek – inspektor ds. kultury i przedstawicielka KGW. Odnosi się wrażenie, że o remontach, modernizacji obiektu oraz jego wykorzystaniu decydują osoby, które nie ponoszą żadnej odpowiedzialności.
2. Dalszą konsekwencją braku dobrego gospodarza w Domu Ludowym w Bychlewie jest ogólny nieporządek i zaniedbanie obejścia wokół budynku.
3. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej uważa, że dalsze funkcjonowanie i utrzymanie Domu Ludowego w Bychlewie powinno być zrjonalizowane, a etaty rzetelnie zweryfikowane.
4. Ze strony użytkowników nie ma zainteresowania, aby reaktywować GOK jako instytucję kultury, jest tendencja zachowania „status – quo”, gdzie wiele osób rządzi, składa wnioski, ale nikt nie odpowiada dyscyplinarnie.
5. Lustracja boiska sportowego „Jutrzenka” wykazała, że samo boiska powinno już zadowolić użytkowników Klubu Sportowego. Należy jedynie zadbać o teren wokół boiska. Oczekuje, że Klub Sportowy „Jutrzenka” będzie egzekwował wypełnianie obowiązków przez pracowników, z którymi są zawarte umowy.
6. Niepokojącym jest spostrzeżenie, że tuż za boiskiem sportowym wokół obiektu klubu teren jest zachwaszczony, przy wejściu do budynku zalega gruz. Osoba, która jest zatrudniona do prac porządkowych winna takimi racami zająć się właśnie.
7. Pilnie wyznaczyć gospodarza obiektu Domu Ludowego w Bychlewie oraz rozważyć możliwość połączenia zakresu obowiązków z gospodarzem LZS „Jutrzenka” Bychlew.

Wójt Gminy zabierając głos w sprawie dot. ustanowienia gospodarza obiektu Domu Ludowego przypomniał, że wcześniej informował już na sesji Radę Gminy o tym, że kilkakrotnie zwracał się z tym, aby obiekt ten przekazać w zarząd dla Koła Gospodyń Wiejskich, co to nie wyraziło absolutnie chęci powyższym, ani też zainteresowania, jednakże wymagania są duże.

Radny J. Kelnerowski zabierając głos zwrócił uwagę, żeby zadbać o pomieszczenia w których znajdują się toalety.

Natomiast radny P. Kociołek stwierdził, że dobre gospodarowanie płytą boiska (koszenie trawy i podlewanie) przyniosłoby należyte efekty.

Inspektor M. Wieczorek udzielił Komisji wyjaśnienia w sprawie dot. utrzymania porządku i czystości terenów wokół Domu Ludowego i Ludowych Zespołów Sportowych.

Poinformował, że co roku zawierane są umowy z osobami z tych terenów, na których znajduje się dany obiekt, i które winny zajmować się powyższym. Na każdy Klub Sportowy przyznana jest kwota 8 tys zł, a umowa zawarta jest na okres 5 miesięcy, czyli po 800 zł miesięcznie przypada na dany klub.

Komisja zapoznała się z kserokopią umowy – zlecenie dot. powyższego zagadnienia, którą przedłożył Komisji inspektor M. Wieczorek - stanowi ona zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja stwierdziła, że ze strony Urzędu Gminy nie ma uchybień w zakresie zabezpieczenia utrzymania porządku .Komisja podkreśliła duży wkład i zaangażowanie inspektora M. Wieczorka.

Komisja stwierdziła, że przyznanie środków na remont Domu Ludowego i boiska sportowego zostały wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem.

Z dokumentacji wynika, jednak że w budżecie gminy na 2008 rok zaplanowano za małą kwotę, gdyż w trakcie remont wpłynęły do Wójta wnioski w kwestii wykonania dodatkowych prac, które nie były objęte kosztorysem pierwotnym. W związku z tym przyznano dodatkową kwotę na remont Domu Ludowego 20000 zł i ogólna wartość wykonanych prac zamknęła się kwotą 100464 zł.

Ad. 2

Komisja wypracowała następujące wnioski pokontrolne, które zostały zapisane w protokole po odbytej kontroli w dniu 20 sierpnia br .

1. Przy planowaniu budżetu na rok 2009 należy opracować strukturę organizacyjną Domu Ludowego w Bychlewie wraz z całkowitą kalkulacją kosztów utrzymania.
2. Zweryfikować zatrudnienie i zakres obowiązków poszczególnych pracowników w domu Ludowym w Bychlewie.
3. Komisja oczekuje , że Klub Sportowy „ Jutrzenka” wykaże większą determinację w wyegzekwowaniu wypełniania obowiązków przez pracownika, z którym zawarta jest umowa o pracę.

Komisja zwraca się do Przewodniczącego Rady Gminy o przekazanie wypracowanych wniosków pozostałym Komisjom Rady Gminy.

Wnioski zostały przyjęte przez Komisję w przeprowadzonym przez Przewodniczącą Komisji głosowaniu 3 głosami , za , przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad. pkt. 3.

Z projektami na XXIV sesję Rady Gminy Pabianice Wójt Gminy zapoznał Komisję w dniu 20.08.br .

Wszystkie projekty uchwał z którymi Komisja zapoznała się znajdują się w załączeniu do niniejszego protokołu jako załączniki od nr 3 do nr 10.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczyła:

Przewodnicząca Komisji

Zdzisława Kasperska

Posiedzenie protokołowały:

1. Urszula Czerwonka
2. Mariola Kudra